
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27. 02. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/214/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Bedřichovka 
 

 
USNESENÍ RK/5/215/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní památku U Čtvrtečkova mlýna, 

přírodní památku Na Hadovně, přírodní památku Broumarské slatiny 
 

 
USNESENÍ RK/5/216/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 43.500 Kč 
poškozenému panu XXXXXXXX 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro pana Pavla Seiferta ve výši 43.500 Kč a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:27.03.2017 

 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/5/217/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 

27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, změnu stanov společnosti a jejich nové úplné znění, které je přílohou 
důvodové zprávy 

II. u k l á d á  
 Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh tohoto usnesení ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín: 27. 03. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/218/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického centra 

Královéhradeckého kraje“ do Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 96 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení přípravy projektu 
„Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického centra Královéhradeckého 
kraje“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených 
na přípravu projektů v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, dokončením přípravy projektu 
Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického centra Královéhradeckého 
kraje. 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2017 

 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

3 

 3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/219/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 5.3.2017-
10.6.2017 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 5.3.2017-
10.6.2017 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 5.3.2017-10.6.2017 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

4 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
5.3.2017-10.6.2017 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 5.3.2017-10.6.2017 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
5.3.2017-10.6.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/220/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 5. 3. 2017 – 10. 6. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:03.03.2017 

 

 

USNESENÍ RK/5/221/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem od 5. 3. 2017 – 10. 6. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:03.03.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/5/222/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem od 5. 3. 2017 – 10. 6. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:03.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/223/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přistoupení Královéhradeckého kraje ke smlouvě o zajištění stabilního financování 

regionální železniční osobní dopravy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přistoupení Královéhradeckého 

kraje ke smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy mezi státem a kraji 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 a) zajištění finančního dorovnání stávajícího státního příspěvku z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje s platností od roku 2020 
 b) zapracování finančního dorovnání do rozpočtového výhledu 

Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrhy dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/224/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2017", která se uskuteční ve dnech 2. a 3. září 2017 na letišti 
v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis.Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2017", která se uskuteční ve dnech 
2. a 3. září 2017 na letišti v Hradci Králové 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/225/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 
2017 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 250 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 
na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 
2017 do 31. prosince 2017 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/226/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému 
sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec 
Králové3, IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2017 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

7 

 
USNESENÍ RK/5/227/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:10.03.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/228/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně Dětskému 

domovu, Základní škole speciální a Praktické škole Jaroměř z důvodu zamezení 
tvrdosti zákona dle § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  snížení osobního příplatku ředitelce Dětského domova, Základní školy speciální a 

Praktické školy, Jaroměř s účinností od 1. 3. 2017 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

 zabezpečit realizaci přijatých usnesení 
termín:15.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/229/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2017 dle tabulky přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a školských 

zařízení o schválení odpisových plánů na rok 2017 
termín:13.03.2017 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

8 

USNESENÍ RK/5/230/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (osobní automobil Škoda Forman) svěřeného k 

hospodaření Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec 
Králové, Komenského 234 fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:13.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/231/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí dotace žádosti Autoklubu Bohemia Jičín v AČR (IČ: 15057585) na 

nákup komponent pro dokončení stavby a kompletace závodního speciálu Fabia III a 
žádosti XXXXXXXX na sportovní činnost syna XXXXXXXX 

II.  s c h v a l u j e  
 1. sdělení o nevyhovění žádosti Autoklubu Bohemia Jičín v AČR (IČ: 15057585) na 

nákup komponent pro dokončení stavby a kompletace závodního speciálu Fabia 
III a žádosti XXXXXXXX na sportovní činnost syna XXXXXXXX dle příloh důvodové 
zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 
vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 
příloh důvodové zprávy: 

 a) XXXXXXXX (nar. XXXXXXXX) na úhradu dopravy na reprezentaci na Světovém 
šampionátu Ironman 2017 ve výši 25.000,- Kč 

 b) Centru handicapovaných lyžařů, z.s. (IČ: 26533782) na pořádání 
Mezinárodního mistrovství ČR 2017 ve výši 45.000,- Kč 

 c) front events s.r.o. (IČ: 28820754) na pořádání akce Excelent Soldiers 2017 ve 
výši 50.000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/5/232/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností COMTESYS, spol. s r.o., IČO 264 90 234, ze dne 26. 10. 2016 na 
zpracování studie proveditelnosti projektu "Rozvoj datového skladu a BI 
Královéhradeckého kraje", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

COMTESYS, spol. s r.o., IČO 264 90 234, ze dne 26. 10. 2016 na zpracování studie 
proveditelnosti projektu "Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje", dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat odstoupení od smlouvy a uplatnění smluvní sankce dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:31.03.2017 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana, 
navrhnout a předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání další postup 
projektu "Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje" 
termín:13.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/233/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, který je 

připravován k předložení do Integrovaného operačního programu, oblast podpory 2. 
3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví, dle 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/5/234/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o zveřejnění Studie proveditelnosti projektu Nemocniční informační 

systém Královéhradeckého kraje na internetových stránkách Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

10 

USNESENÍ RK/5/235/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje“ předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 
podpory 3. 2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systému IKT, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu zadávací dokumentace pro výběrové řízení s názvem „Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně servisní podpory“ 
 2. uvolnění 50 000 Kč na organizaci veřejné zakázky na dodavatele softwaru včetně 

servisní podpory jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové přípravou zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku s názvem „Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje – software včetně servisní podpory“. 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
 a) zajisti realizaci usnesení dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 

termín:31.03.2017 
 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:15.04.2017 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/236/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n o m i n u j e  
  Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje na pozici zástupce 

Královéhradeckého kraje v Komisi pro posuzování rozmístění přístrojových 
zdravotnických prostředků Ministerstva zdravotnictví ČR 

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/5/237/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2017 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují v roce 2017 dle důvodové zprávy 
a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení   
termín:24.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/238/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dokument zadání tvorby Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 

služeb 2018 – 2026 a Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje 2018 – 2020 dle přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  Zadání tvorby Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2018 –

2026 a Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 
dle Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit: 
 1. návrh Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2018 – 2026, 

na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 2. návrh Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 
2020, na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/239/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0545 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově plynový kondenzační kotel 

 2. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0620 - adresa trvalého 
bydliště příjemce dotace - původně XXXXXXXX, nově XXXXXXXX 

 3. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1469 - adresa trvalého 
bydliště příjemce dotace - původně XXXXXXXX, nově XXXXXXXX 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

12 

 4. návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0163 - změna příjemce 
dotace z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti - nově je oprávněným 
žadatelem paní XXXXXXXX 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXXXXX č. 16OPK02-

0545 z automatického kotle na tuhá paliva - kombinovaný uhlí/biomasa na 
plynový kondenzační kotel 

 2. změnu příjemce dotace u projektu č. 16OPK02-0163 - příjemcem dotace bude na 
základě změny vlastnických práv k předmětné nemovitosti paní XXXXXXXX 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu adresy trvalého bydliště u příjemce dotace pana XXXXXXXX, žádost č. 

16OPK02-0620, z XXXXXXXX na XXXXXXXX 
 2. změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace pana XXXXXXXX, žádost č. 

16OPK02-1469, z XXXXXXXX na XXXXXXXX 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/240/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Monitorovacího výboru programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

o doporučení projektu Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém 
příhraničí, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076, k financování z programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektu Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v 

polsko-českém příhraničí, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektu Koncepce rozvoje 

přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí, reg. č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací projektu dle bodu II tohoto 

usnesení, pokud realizaci a financování projektu schválí Zastupitelstvo kraje  
termín:31.12.2020 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

13 

 
USNESENÍ RK/5/241/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 17RRD05 a 

17RRD11 dle příloh důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje 17RRD05 a 17RRD11 
dle příloh důvodové zprávy za předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví regionální rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/242/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aldis, a.s., 

dle Přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aldis, a.s., IČ 

47468386, DIČ CZ47468386 dle Přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aldis, 
a.s.  
termín:07.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/243/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt č. 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000070 - "Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje" ve výši 728.314,14 Kč 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

14 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení odvětví regionálního rozvoje - kap. 39 
o 728.314,14 Kč, a to v běžných výdajích, na projekt č. 
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000070 - "Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje", za současného navýšení neinvestičních transferů přijatých 
od Ministerstva pro místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/244/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelové dotace od Ministerstva životního prostředí ČR v rámci kap. 13 - 

Evropská integrace a globální granty na realizaci projektu „Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji“ 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/15.016/0000009, a to ve složení: 
neinvestice:  2.135.385,00 Kč 
investice:   53.677.588,03 Kč 

 2. přijetí účelové dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
kap. 13 - Evropská integrace a globální granty na realizaci projektu "Smart 
Akcelerátor" CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741, a to ve složení: 
neinvestice: 5.144.585,90 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření:  
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 

výši 2.135.385,00 Kč a o kapitálové výdaje ve výši 53.677.588,03 Kč na projekt 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji“ – 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/15.016/0000009 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 5.144.585,90 Kč na realizaci projektu Smart Akcelerátor 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:27.03.2017 

 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/5/245/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 
Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

týkající se zhotovení územní studie „Studie územních dopadů rozvoje průmyslové 
zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou“, kterým se stala Ing. arch. V XXXXXXXX Š
XXXXXXXX, Ph. D., XXXXXXXX, IČO: 71843647 s nabídkovou cenou 357 000,-Kč bez 
DPH.  

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok

2017 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou 
částku ve výši 431 970,-Kč včetně 21% DPH týkající se zhotovení územní studie 
„Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad 
Kněžnou“ 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení územní studie 
„Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad 
Kněžnou“ s vybraným dodavatelem 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/246/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci 
Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, kterým je: 

INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 
Trutnov, IČ 274 72 493 
s nabídkovou cenou: 387.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rekonstrukce 
vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

16 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka zadávacího řízení a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem  
termín:20.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/247/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ 
Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci "II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu". 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ 
Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci "II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu", jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí o realizaci přeložky podle odst. II. 
termín:17.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/248/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. námitky uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 2677, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 25253361, proti rozhodnutí o vyloučení 
z další účasti v zadávacím řízení a proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
v rámci veřejné zakázky; 

 2. námitky uchazeče Společnost Nové Město Krčín, se sídlem Lupenice 51, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, zastoupené vedoucím společníkem MADOS MT s.r.o., IČO 
252 97 899, se sídlem č. p. 51, 517 41 Lupenice, proti rozhodnutí o vyloučení z 
další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce vozovky III/30821 
Spy – Nové Město nad Metují (Krčín)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

17 

Královéhradeckém regionu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 
645190 (dále jen „veřejná zakázka“); 

II.  r o z h o d l a  
 1. po přezkoumání námitek dle bodu I. odst. 1 tohoto usnesení po věcné i formální 

stránce těmto námitkám vyhovět; 
 2. po přezkoumání námitek dle bodu I. odst. 2 tohoto usnesení po věcné i formální 

stránce těmto námitkám vyhovět; 
 3. o novém posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce zadavatelem; 
III. r u š í  
 1. své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče EUROVIA CS, a.s., se 

sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 452 74 924, ve veřejné zakázce; 
 2. své rozhodnutí o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra Pardubice s.r.o., se 

sídlem K Vápence 2677, Pardubice, IČO 252 53 361, z účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“); 

 3. své rozhodnutí o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 z účasti v zadávacím řízení dle s § 77 
odst. 6 zákona o veřejných zakázkách ve vazbě na § 76 odst. 6 zákona o 
veřejných zakázkách; 

IV.  j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro nové posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

člen - Ing. Jan Sobotka / náhradník - Josef Dvořák 
člen - Ing. Milan Sommer/ náhradník Bc. Pavel Hečko 
člen - Ing. Pavel Tichý / náhradník - Ing. Roman Kosař 
člen - Jitka Brádlová / náhradník - Mgr. Jitka Bučková 
člen - Petr Hable / náhradník - Ing. Michal Beseda MBA 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle přílohy č. 3 a 4 důvodové 
zprávy. 
termín:27.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele 
 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/249/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení přípravy projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – nákup a úpravy 

objektu v lokalitě Solnice dle důvodové zprávy. 
II.  r u š í  
  usnesení RK/N 28307 ze dne 13. 2. 2017. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

18 

III. u k l á d á  
  Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a JUDr. Janu Janečkovi, 

Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 
hledat vhodné lokality v oblasti Rychnova nad Kněžnou dle důvodové zprávy. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/250/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě záměrů Vrbenského a Gayerových kasáren do Integrovaného 

regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
zajištěním předpřípravy záměrů Vrbenského a Gayerových kasáren do Integrovaného 
regionálního operačního programu 
termín:31.12.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 200 000 Kč na zajištění předpřípravy záměrů Vrbenského a 
Gayerových kasáren do Integrovaného regionálního operačního programu z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění přípravy projektů 
(Protokol P2017) 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/251/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy projektů do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP):  

1) Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný 
Důl do IROP 1.3,  
2) Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
do IROP 2.1,  
3) Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 
do IROP 2.1. 
dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 22 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení přípravy projektu 
„Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě 
Temný Důl“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 
2) uvolnění 18 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení přípravy projektu 
„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 
3 a) uvolnění 114 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení přípravy projektu 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
2“jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu žádosti o podporu v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21. 
3 b) uvolnění 68 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení přípravy projektu 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
2“jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu projektů v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
dokončením přípravy projektů dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/252/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 za zpracování projektové dokumentace k projektům odvětví školství s 
názvem: 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

20 

a) Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického ve 
výši 174 240 Kč vč. DPH, 
b) Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory SOŠ a SOU Vocelova HK v ulici J. 
Krušinky ve výši 334 323 Kč vč. DPH 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/253/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  Usnesení RK/41/1612/2016 ze dne 26. 10. 2016 
II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ 

III. s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II.1 tohoto usnesení včetně 
jejích příloh ve znění příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
1. členové 
Mgr. Václav Řehoř 
Mgr. Martin Červíček 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Koutník 
2. náhradníci 
Ing. Milan Sommer 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

21 

Ing. Libor Žilka 
Tomáš Jílek 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové  
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2017 

VI.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/254/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Zajištění 

konektivity do škol – projektové dokumentace“ zadanou v režimu zakázky malého 
rozsahu II. kategorie dle Směrnice č. 3 Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  1. v rámci I. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 

NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
100.000 Kč bez DPH 
2. v rámci II. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 
NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
60.000 Kč bez DPH 
3. v rámci III. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 
NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
52.000 Kč bez DPH 
4. v rámci IV. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 
NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
68.000 Kč bez DPH 
5. v rámci V. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče AG COM, 
s.r.o., Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČ 47452081, s nabídkovou cenou 36.000 Kč bez 
DPH 
6. v rámci VI. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 
NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
52.000 Kč bez DPH 
7. v rámci VII. části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ALEF 
NULA, a.s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, s nabídkovou cenou 
60.000 Kč bez DPH 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

22 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění konektivity do škol – projektové 

dokumentace" ve všech (I. – VII.) dílčích částech a smlouvy s vybranými uchazeči ve 
všech (I. – VII.) částech veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek ve znění dle přílohy 1 důvodové 
zprávy a smlouvy o dílo s vybranými uchazeči dle bodu ve znění dle přílohy 2 – 8 
důvodové zprávy 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/255/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Zlepšení 

dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + 
III/31010 + III/3111 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče s názvem „Společnost Bystřické a Orlické hory“ – správce 

společnosti VÁHOSTAV – SK a.s., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, IČ 31356648 a 
společník D.I.S., spol. s r.o., Křižíkova 3009/72a, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ 
46975616, se sídlem Priemyselná 6, 821 09 Bratislava dle § 76 odst. 6 ZVZ z 
důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách 

 2. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 
60838744 dle § 76 odst. 6 ZVZ z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; nabídková cena 115 451 500,26 
Kč bez DPH; doba realizace 104 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 

Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + III/3111 a smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/5/256/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Silnice 

III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a 
infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ zadávané formou otevřeného řízení dle § 
27 ZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 76 odst. 6 ZVZ o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., 

Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 02604795 ze 
zadávacího řízení s názvem „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, 
I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ 
(nabídková cena pro část I.: 29 413 829,56 Kč bez DPH, nabídková cena pro část 
II.: 6 574 360,66 Kč bez DPH, nabídková cena celkem: 35 988 190,22 Kč bez DPH, 
doba realizace díla 15 + 6 týdnů), když ve lhůtě pro doručení písemného 
vysvětlení nabídky podle § 76 odst. 3 ZVZ, uchazeč toto zadavateli nedoručil. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je uchazeč M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, kontaktní adresa: M-SILNICE a.s., oblastní závod 
SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín, IČ: 42196868 (nabídková cena pro část I.(pro 
Královéhradecký kraj): 20 939 280,81Kč bez DPH, nabídková cena pro část II.(pro 
Statutární město Hradec Králové): 5 836 453,05 Kč bez DPH, nabídková cena 
celkem: 26 775 733,86 Kč bez DPH, doba realizace díla 15 + 6 týdnů) pro část I. 
této veřejné zakázky. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec 

Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ 
a smlouvu o dílo pro část I. této veřejné zakázky. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvu o dílo pro část I. s vybraným 
uchazečem. 
termín:01.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/257/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "II/320 

Voděrady - Lično" zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Skanska a.s., IČ 26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 

8 – Karlín, kontaktní adresa: závod Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 
Pardubice (nabídková cena 64 553 932,23 Kč bez DPH, doba realizace 24 + 6 + 6 
týdnů) ze zadávacího řízení s názvem „II/320 Voděrady - Lično“ z důvodu, že v 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

24 

uchazečem podané nabídce byl rozpor v údaji doba realizace stavby, který 
uchazeč vysvětlil tím, že předložil opravený Dopis nabídky a Přílohu k nabídce 
(zadavatelem požadované součásti nabídky, kde jsou vyplňovány údaje pro 
hodnocení nabídek) a změnil tak jeden z údajů pro hodnocení nabídek, který byl 
navíc čten na veřejném otevírání obálek. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je nabídka uchazeče STRABAG 
a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, kontaktní adresa: oblast Hradec Králové, 
odštěpný závod Praha, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČ 60838744, s 
nabídkovou cenou 48 223 966,- Kč bez DPH a dobou realizace stavby 34 + 6 + 6 
týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "II/320 Voděrady - Lično" a smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
termín:01.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/258/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost nabytí pozemků pro případné budoucí rozšíření areálu Oblastní nemocnice 

Náchod a. s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit výkup pozemků dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/259/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:10.03.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulky do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:27.03.2017 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/5/260/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:10.03.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulky do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/261/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" ve výši 1,698.558,14 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
1,698.558,14 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/262/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Mikrokoberce na silnicích II. a 

III. tříd v okrese Rychnov nad Kněžnou“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce 
„Mikrokoberce na silnicích II. a III. tříd v okrese Rychnov nad Kněžnou“ 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

26 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Mikrokoberce na 
silnicích II. a III. tříd v okrese Rychnov nad Kněžnou“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Luděk Horáček 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/263/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazečů 

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 a  
Společnost Pěkov průtah (Správce společnosti: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 
252 53 361, Společník: SWIETELSKY stavební s.r.o.), K Vápence 2677, 530 02
Pardubice – Zelené Předměstí 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/303 Pěkov 
- průtah“ z důvodu, že uchazeči nesplnili požadavky zadavatele na zpracování 
nabídky 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů  
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 a  
Společnost Pěkov průtah (Správce společnosti: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 
252 53 361, Společník: SWIETELSKY stavební s.r.o.), K Vápence 2677, 530 02 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

27 

Pardubice – Zelené Předměstí 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/303 Pěkov 
- průtah“ z důvodu, že uchazeči nesplnili požadavky zadavatele na zpracování 
nabídky. 
termín:15.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/264/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 32743-2 Vysoké 

Veselí“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „Most ev. 
č. 32743-2 Vysoké Veselí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 32743-2 
Vysoké Veselí“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/5/265/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2861 Valdice - Studeňany -

Dřevěnice“ 
II.  p r o j e d n a l a  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/2861 
Valdice - Studeňany - Dřevěnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2861 Valdice - 
Studeňany - Dřevěnice“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/266/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou –

Janské Lázně rekonstrukce komunikace – Úsek č. 1“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/2961 
Svoboda nad Úpou – Janské Lázně rekonstrukce komunikace – Úsek č. 1“ 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

29 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Svoboda 
nad Úpou – Janské Lázně rekonstrukce komunikace – Úsek č. 1“, složení komise 
pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  pro otevírání obálek komisi ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jindřich Outlý, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Jiří Kříž, Ing. Luděk 
Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností  
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/267/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové k veřejné zakázce 

na stavební práce Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, III. etapa a 
Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/5/268/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou 

organizací Muzeum východních Čech v Hradci Králové na soubor nemovitostí Lipová 
56, Stěžery dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/269/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru na pronájem nemovitostí dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/270/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. na pronájem 
místnosti číslo P.112 v 1.PP v budově bez čp/če - jiná stavba na st. parcele č. 1672 v 
k.ú. a obci Hradec Králové ke dni 28.2.2017 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/271/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. III/327 49 
p.p.č. 506/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 506/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

31 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chomutice 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. III/327 49 – výměra celkem 12 m2 
p.p.č. 506/7 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 506/8 o výměře 11 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.03.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/272/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Chomutice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 49 – výměra celkem 93 m2 
p.p.č. 494/10 o výměře 86 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 494/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

32 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/273/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 31.275,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 31.275,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 1251 m2 
p. p. č. 2414/10 o výměře 970 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2414/26 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p. p. č. 645/8 o výměře 178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 62.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/5/274/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

33 

I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 2414/7 o výměře 935 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 46.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/275/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 625,- Kč), 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 625,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/3 o výměře145 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:7 250,- Kč (50,- Kč/m2) 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

34 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/276/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/8 o výměře 51 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 2 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

35 

USNESENÍ RK/5/277/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/1 o výměře 190 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 9 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/278/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s připojením 

sousedící nemovitosti (zřízením sjezdu) na účelovou komunikaci na pozemku p. č. 
1401/3 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Podmínka udělení souhlasu: 
XXXXXXXX a XXXXXXXX uzavřou písemnou dohodu s Českou lesnickou akademií 
Trutnov - střední školou a vyšší odbornou školou, Lesnická 9, 541 11 Trutnov se 
závazkem podílet se na údržbě dotčené komunikace  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: XXXXXXXX a XXXXXXXX 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

36 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/279/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s dočasným 

záborem parkovacích stání (cca 3 stání) na pozemku p. č. 971/1 v k. ú. a obec 
Rychnov nad Kněžnou za účelem případného zásahu záchranných složek a 
prodloužení lhůty dočasného záboru do 30. 5. 2018 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/280/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  současný stav budovy E nemocnice, Purkyňova 466, Náchod. 
II.  s c h v a l u j e  
  rekonstrukci pláště budovy Purkyňova 466, Náchod, dle důvodové zprávy. 

Předmětné nemovité věci: 
- st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1609 m2, kde součástí je budova 
č.p. 446, stavba občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec 
Náchod. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

37 

USNESENÍ RK/5/281/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským 

záchranným sborem Královéhradeckého kraje 
II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 1 
termín:15.03.2017 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/282/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh 3 variant řešení volně dostupné veřejné wifi sítě v prostorách Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  dle přiložené důvodové zprávy 

variantu č. 1 - úprava stávajícího stavu 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/283/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2016

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2016 
 

 
USNESENÍ RK/5/284/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje do 

Polska, Nová Ruda v termínu 13. – 14. 03. 2017, která se uskuteční za účelem účasti 
na 2. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/5/285/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/186/2017 ze dne 13. 2. 2017 týkající 

se výsledku veřejné zakázky na stavební práce III/28010 Staňkova Lhota – Rakov –
Sedliště zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o postupu dle § 111 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění a o přijetí opatření k nápravě takto: 
nařizuje se nové posouzení kvalifikace uchazečů a nové posouzení a hodnocení 
nabídek uchazečů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/5/286/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/195/2017 ze dne 13. 2. 2017 týkající 

se výsledku veřejné zakázky na stavební práce II/300 – Prkenný Důl – Královec –
křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport zadané formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o postupu dle § 111 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění a o přijetí opatření k nápravě takto: 
nařizuje se nové posouzení kvalifikace uchazečů a nové posouzení a hodnocení 
nabídek uchazečů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 02. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/5/287/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o tlumočení 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 27.03.2017 

do znakového jazyka, a to prostřednictvím on-line audiovizuálního přenosu přes 
internetové stránky Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím podkladových materiálů pro 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje konané dne 27.03.2017 tlumočnicím znakového jazyka, které budou tlumočení pro 
Královéhradecký kraj zabezpečovat 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Götzové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana 
zabezpečit úhradu nákladů spojených s tlumočením 4. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 27.03.2017 do znakového jazyka 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit předání podkladových materiálů pro 4. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konané dne 27.03.2017 určeným tlumočnicím znakového 
jazyka 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 3. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA,  vedoucímu odboru kancelář ředitele 
technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
27.03.2017 v souvislosti s tlumočením zasedání do znakového jazyka 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


